
 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL 
Gabinete da Presidência 

 

Av. do Jaú, 1359-SW – Centro – Fone: (65) 3383-0300. Ouvidoria 0800 647 3553 

CEP 78.365-000 – Sapezal - MT 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2023 
 
 
 

“INSTITUI PONTO FACULTATIVO A 

PARTIR DAS 11H:00MIM NOS DIAS 06 E 
20 DE ABRIL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 

 
CONSIDERANDO que no dia 7 de abril de 2023 (sexta-feira), 

comemora-se a Paixão de Cristo, sendo feriado nacional; 
 

CONSIDERANDO que no dia 21 de abril (sexta-feira), comemora-se o 
Dia de Tiradentes, sendo feriado nacional;  
 

Antônio Rodrigues da Silva, Presidente da Câmara Municipal de 
Sapezal, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica instituído ponto facultativo a partir das 11h:00min nos dias 

06 e 20 de abril de 2023, para a Câmara Municipal de Sapezal. 

 
Parágrafo único. Nos dias 6 de abril (quinta-feira) e 20 de abril (quinta-

feira) de 2023, das 07h:00min até as 11h:00min haverá expediente normalmente. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sapezal, aos cinco dias 
no mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.     

 
 

 
 
 

       Antônio Rodrigues da Silva      Márcio Jorge Bonifácio 
                   Presidente                1º Secretário 


